
Prefeitura Municipal de Paranaguá
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral

EDITAL SEMEDI Nº 03/2024

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 3º do Decreto nº 1904, de 30 de outubro de

2014, resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital Excepcional que divulga o

RESULTADO FINAL do Processo de Remoção Interna dos profissionais Serviços

Gerais para o ano letivo de 2024, realizado com base no Edital SEMEDI nº. 01/2024.

Considerando o Ofício Nº 27/2023 que trata da periodicidade das férias dos

profissionais Serviços Gerais e estando previsto o retorno das atividades no dia

22/01/2024, informamos que as ordens de serviços estão disponíveis no RH

SEMEDI.

Paranaguá, 19 de janeiro de 2024.

Tenile Cibele do Rocio Xavier
Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral

Paula da Silva Inacio Pereira
Superintendente de Planejamento Educacional

Tatiana Costa Pinto Passos
Diretora de Departamento de Educação Infantil

Ronaldo Cardoso Alboite
Diretor de Departamento de Ensino Fundamental



Prefeitura Municipal de Paranaguá
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS

Servidor Matrícula Resultado da Remoção 2024
Anny Jannuzzi Jaques 94154-2 Indeferido Ausência de vaga
Durvalina Veiga Cordeiro 4366-1 Indeferido Ausência de vaga
Cristina Luiza da Graça 93860-1 Deferido EM Dr. Aníbal Ribeiro Filho
Edilson Dias Batista 95419-1 Indeferido Ausência de vaga
Eliane Maria Spiercort 96230-1 Deferido EM Edinéa Marize Marques

Garcia
Elisabete Moreira de Assis 10081-1 Deferido CMEI Ângela Catarina P. A. de

Carvalho
Eurico Pereira Lobo Neto 96220-1 Deferido EM Dr. Anibal Ribeiro Filho
Ilma Alves Barbosa Zela 9503-1 Deferido EM Nascimento Júnior
Joselma da Silva Francisco 7754-1 Indeferido Ausência de vaga
Lis Meire Moreira Dias 11734-0 Indeferido Ausência de vaga
Márcia Barbosa 94089-1 Indeferido Ausência de vaga
Maria Margarida Lopes Pereira 93946-3 Indeferido Ausência de vaga
Maria Raquel dos Santos Lee 6799-1 Deferido EM Rosiclair Silva Costa
Noemi Lourenço dos Santos 9937-1 Indeferido Ausência de vaga
Renata de Paula Curvelo 9314-1 Indeferido Ausência de vaga
Rosana Rodrigues do Amaral 9460-1 Indeferido Ausência de vaga
Rosemar Machado 9461-1 Indeferido Ausência de vaga
Thiago de Souza Valdez
Benitez

93953-2 Indeferido Ausência de vaga

Vera Lucia Eiglmeier Mendes 93825-1 Recurso
deferido

CMEI Ângela Catarina P. A. de
Carvalho

Viviane Cristine Chaves dos
Santos

10215-1 Indeferido Ausência de vaga


